1
      [image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Ofício Nº 443/2025                     Mogi Mirim, 18 de setembro de 2025.
Ao Excelentíssimo Senhor

Dr. Paulo de Oliveira e Silva

Prefeito Municipal de Mogi Mirim – SP

Assunto: Sugestão de destinação de recursos provenientes da devolução do duodécimo da Câmara Municipal para entidades assistenciais.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para, em atenção à reunião realizada entre a Mesa Diretora desta Câmara Municipal, Vossa Excelência,  e os Secretários Municipais  Sr. Mauro Zeuri e a Sra. Josélia Longatto, sugerir que a verba no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), oriunda da devolução de parte do duodécimo da Câmara Municipal em 13/06/2025, seja destinada as seguintes Entidades Assistenciais de nosso município, sendo o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para cada uma:

•
Lar Infantil Aninha;

•
CCI – Centro de Convivência Infantil;

•
Entidade Filantrópica e Assistencial Equipotência;

•
Educandário Nossa Senhora do Carmo;

•
Casa da Criança e

•
Vila Vicentina

Trata-se de medida de grande relevância social, considerando o importante papel desempenhado por essas instituições no atendimento, acolhimento e assistência à população em situação de vulnerabilidade.

Na certeza de podermos contar com a sensibilidade e a costumeira atenção de Vossa Excelência, apresento meus protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

Presid

(assinado digitalmente)
VEREADOR  WAGNER RICARDO PEREIRA

1º Vice-Presidente

(assinado digitalmente)
VEREADORA DANIELLA GONÇALVES DE AMOEDO CAMPOS

2º Vice-Presidente

(assinado digitalmente)
VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

1º Secretário

(assinado digitalmente)
VEREADOR MARCOS PAULO CEGATTI

2º Secretário

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]